ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2020                                                                                                           № 227
О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 28.09.2012 № 176 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово, их заместителей» (в редакции от 19.08.2019 № 166)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 28.09.2012 № 176 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово, их заместителей» (в редакции от 28.09.2012 № 176, от 25.06.2013 № 143, от 15.07.2013 № 159, от 27.09.2013 № 219, от 13.02.2014 № 29, от 26.06.2014 № 164, от 26.09.2014 № 220, от 19.12.2016 № 255, от 06.02.2017 № 30, от 26.05.2017 № 91, от 26.09.2017 № 181, от 19.08.2019 № 166) следующие изменения:
1.1. в таблице № 2 пункта 1.3:
1.1.1. строку 2 пункта 2 «Музеи» изложить в новой редакции:

«

	Количество экспонатов основного фонда, тыс. ед.
	свыше 130
	свыше 60 до 130
	свыше 20 до 60
	от 4 до 20

»;

1.1.2. пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Театральные учреждения:
	Показатели
	Группы по оплате труда

руководителей учреждений

	I
	II

	Количество спектаклей в год, ед.
	свыше 100
	от 50 до 100

	Средняя загрузка зала, процентов
	свыше 70
	от 50 до 70

	Количество новых постановок, ед.
	свыше 2
	от 1 до 2

»;
1.2. подпункт 1.11.3 пункта 1.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Конкретный размер выплат по итогам работы за квартал, год может определяться как в процентном соотношении к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы руководителя учреждения, его заместителей так и в абсолютном размере.»;
1.3. пункт 1.18 изложить в новой редакции:
«1.18. Выплаты стимулирующего характера: за интенсивность и высокие результаты работы и (или) за качество выполняемых работ при наличии акта проверки, иного документа надзорного органа, содержащего положение о привлечении к дисциплинарной ответственности, а также при принятии учредителем соответствующего решения, руководителю учреждения в текущем месяце не производятся.
Выплаты стимулирующего характера: за интенсивность и высокие результаты работы и (или) за качество выполняемых работ при наличии акта проверки, иного документа надзорного органа, содержащего положение о привлечении к дисциплинарной ответственности, а также при принятии руководителем учреждения соответствующего решения, заместителям руководителя в текущем месяце не производятся.
При неснятом дисциплинарном взыскании выплаты по итогам работы за месяц, квартал, год руководителям учреждений, их заместителям не производятся.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (www.gorodsharypovo.ru).
Первый заместитель

Главы города Шарыпово                                                                          Д.Е. Гудков